
Oppgave til gruppeundervisning – UKE 15 
 

Vi har nå vært gjennom store deler av kursets pensum, og vi gjør derfor 
et forsøk på å arbeide mer med systematisering og sammenfatning av 

noen hovedlinjer i latinamerikansk historie. Hvis det fungerer bra vil vi 
fortsette med systematisering/skjemaer/oversikter også i de neste 

gruppeundervisningene. 

Teksten er siste kapittel - "Sluttord og utsyn" - fra Latin-Amerikas 
historie, av Dag Retsö. Kapitlet er på bare 4 sider, og vi skal først og 

fremst se på de to første sidene. 

Som dere ser har jeg markert og nummerert fire avsnitt (fra 1 til 4 i fire 

forskjellige farger). Disse fire avsnittene forsøker å sammenfatte en 
veldig kompleks virkelighet – det vil si utviklingen i ulike land over en 

lang periode - i noen få setninger. Resultatet blir nødvendigvis en 
overforenkling som kan diskuteres, og er derfor et godt utgangspunkt for 

drøfting. 

Spørsmål til gruppeundervisningen: 

1. Hvilken historiske periode omhandler hvert av de fire avsnittene? 

2. Hva er hovedtesen i hvert av de fire avsnittene? Sammenfatt i en 
setning for hvert avsnitt. (Eller enda bedre hvis noen klarer å 

sammenfatte i en figur, for eksempel bokser, sirkler og piler som 
viser sammenhenger. Send meg gjerne figur på epost, så kan vi få 

den opp på skjermen på gruppeundervisningen) 

3. Vurder de fire avsnittene. Hvilket er det beste og hvilket er det 

dårligste? Du kan vurdere ut fra a) hvor godt forklart og 
sammenfattet argumentet er (hvor lett er det å forstå?) b) hvor godt 

det stemmer overens med det du har lest i pensum om samme 

periode? c) hvor overbevist du blir av årsaksforklaringen som ligger til 
grunn for avsnittet? d) ditt eget kriterium for vurdering 

4. For hvert av de fire avsnittene, skriv ned noen motargumenter eller 
motforestillinger. Er det for eksempel noen land eller hendelser som 

passer dårlig inn i den generelle tendensen som blir beskrevet? 

5. Får du også skrevet ned noen punkter som støtter hver av de fire 

hovedtesene, har du lagt grunnlaget for fire drøftingsoppgaver. 

 

 

 

 
 

 


